Object: Innungslade der Tuchmachergesellen in Leisnig Museum: Staatliche Schlösser, Burgen und Gärten Sachsen gGmbH, Burg Mildenstein Burglehn 6 04703 Leisnig +49 (0) 34321 62560 mildenstein@schloesserlandsachsen.de Collection: Sammlung Truhen, Laden und Inventory Mil_IN_401538 number:

Description

Truhe, beschriftet, Datierung: 1824, sächsisch. Diese Innungslade in Form einer Bauerntruhe gehört zu den Tuchmachergesellen in Leisnig. Auf der Truhenfront haben sich die Stifter verewigt: "Altgesellen Gottlieb Vogel aus Leisnig // Gottfried Strauch aus Aschersleben // Leisnig den 1. Mai 1824". Die Truhe schenkte Dr. Mirus dem Leisniger Geschichts- und Altertumsverein 1893. Die Familie Mirus steht in enger Verbindung zur Burg Mildenstein. Sie legten den Grundstein, für den, die Burg umgebenden, Mirus-Park.

Basic data

Material/Technique: Holz, Eisen, Messing; rotbraun; montiert;

lasiert; beschriftet

Measurements: H x B x T in cm: 54 x 118 x 63

Events

Created When 1824

Who

Where Saxony

Keywords

- Aufbewahrung
- Chest

- Clothweaver
- Craft
- Innungslade
- Lade

Literature

 \bullet Wiebke Glöckner, Ingolf Grässler (2012): Burg Mildenstein in Leisnig. Burg Mildenstein